PAGE
4

Протокол

заседания комиссии о подведении итогов проведения торгов (конкурсов, аукционов)  на право размещения нестационарных торговых объектов  на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района
  г. Новокубанск

  № 02/2021                           «26» июля 2021 г.
Заседание вел:

Председатель Комиссии
Ворожко А.Е. – заместитель главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Присутствовали:

Члены Комиссии:

Синельников А.В. – начальник отдела строительства, жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района;

Орешкина О.А. - начальник финансово-экономического отдела администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района;
Еремина Л.В. – начальник отдела    имущественных и земельных отношений

администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района;
Рыжков Е.Ю. – главный специалист муниципального бюджетного учреждения «Служба муниципального заказа» (по согласованию).
Секретарь Комиссии
Купянский А.В. – ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
Повестка дня:
О подведении итогов торгов на право размещения нестационарных торговых объектов  на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Предмет торгов:

Нестационарный торговый объект, киоск для реализации безалкогольных напитков, квас в условиях охлаждения с сезонным периодом функционирования, с площадью торгового объекта - 2 кв.м. расположенный по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск:

ул. Первомайская, 181 А;

на расстоянии 10 метров в северном направлении от земельного участка по ул. Первомайская, 36;

на расстоянии 7 метров в северо-восточном направлении от земельного участка по ул. Нева, 38;

на расстоянии 5 метров в северо- западном направлении от земельного участка по ул. Первомайская, 187;

на расстоянии 2 метров в западном направлении от земельного участка по ул. Карла Маркса,53/1.

Начальный размер ежегодной платы за размещение одного нестационарного торгового объекта составляет - 1200 (одна тысяча двести) рублей 00 копеек в месяц. Согласно финансовому предложению предпринимателя размер платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет 1200 (одна тысяча двести) рублей 00 копеек ежемесячно.

Комиссией по проведению торгов участниками торгов по заключению договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района признан 1 (один) претендент:

 Никитасенко Андрей Александрович, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края предложено признать торги несостоявшимися, так как в аукционе участвовало менее двух участников.

Комиссия решила:

1. Признать аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, несостоявшимся.

2. В течение 10 дней составить договор на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района единственному участнику аукциона.

3. Заключить с Никитасенко Андреем Александровичем договор с размером платы за размещение одного нестационарного объекта, равным 1200 (одна тысяча двести) рублей 00 копеек ежемесячно.
Предмет торгов:

Нестационарный торговый объект, торговая палатка для реализации сельскохозяйственной продукции, бахчевые культуры с сезонным периодом функционирования, с площадью торгового объекта - 6 кв.м. расположенный по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, на расстоянии 17 метров в восточном направлении от земельного участка, по                ул. III-Интернационала, 36.
Начальный размер ежегодной платы за размещение одного нестационарного торгового объекта составляет - 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек в месяц. Согласно финансовому предложению предпринимателя размер платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек ежемесячно.

Комиссией по проведению торгов участниками торгов по заключению договора на право размещения нестационарного торгового  объекта на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района признан 1 (один) претендент:

 Чернухина Светлана Владиславовна, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края предложено признать торги несостоявшимися, так как в аукционе участвовало менее двух участников.

Комиссия решила:

1. Признать аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, несостоявшимся.

2. В течение 10 дней составить договор на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района единственному участнику аукциона.

3. Заключить с Чернухиной Светланой Владиславовной договор с размером платы за размещение нестационарного торгового объекта, равным 3000  (три тысячи) рублей 00 копеек в месяц.
Предмет торгов:

Нестационарный торговый объект, павильон для реализации услуги общественного питания с постоянным периодом функционирования, с площадью торгового объекта – 12 кв.м. расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, пересечение ул. Нева и ул. Шевченко на территории парка (павильон № 1 с геолокацией 45.115638, 41.009190).

Начальный размер ежегодной платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет - 1728 (одна тысяча семьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек в месяц. Согласно финансовому предложению предпринимателя размер платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек ежемесячно (с учетом льготы 50% как производителю продукции).
Комиссией по проведению торгов участниками торгов по заключению договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района признан 1 (один) претендент:

Тимов Магамет Султанович, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края предложено признать торги несостоявшимися, так как в аукционе участвовало менее двух участников.

Комиссия решила:

1. Признать аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, несостоявшимся.

2. В течение 10 дней составить договор на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района единственному участнику аукциона.

3. Заключить с Тимовым Магаметом Султановичем, договор с размером платы за размещение нестационарного торгового объекта равным 24000 (двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек в год.
Предмет торгов:

Нестационарный торговый объект, киоск для реализации безалкогольных напитков, с постоянным периодом функционирования, с площадью торгового объекта - 2 кв.м. расположенный по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск:
на расстоянии 7 метров в южном направлении от земельного участка по ул. Первомайская, 185;
на расстоянии 5 метров в северо-западном направлении от земельного участка по ул. Ленина, 5.
Начальный размер ежегодной платы за размещение одного нестационарного торгового объекта составляет - 1200 (одна тысяча двести) рублей 00 копеек в месяц. Согласно финансовому предложению предпринимателя размер платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет 1200 (одна тысяча двести) рублей 00 копеек ежемесячно.

Комиссией по проведению торгов участниками торгов по заключению договора на право размещения нестационарного торгового  объекта на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района признан 1 (один) претендент:

 Олейникова Елена Алексеевна, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края предложено признать торги несостоявшимися, так как в аукционе участвовало менее двух участников.

Комиссия решила:

1. Признать аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, несостоявшимся.

2. В  течение 10 дней составить договор на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района единственному участнику аукциона.

3. Заключить с Олейниковой Еленой Алексеевной договор с размером платы за размещение одного нестационарного торгового объекта, равным 1200  (одна тысяча двести) рублей 00 копеек ежемесячно.